



DIPLAN CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 19.858.510/0001-22

I.E.: 12.432.262-0

Avenida José Sarney, nº 500, Centro

Fortaleza dos Nogueiras - MA. CEP: 65.805-000

CARTA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Fortaleza dos Nogueiras - MA, 28 de dezembro de 2021.

Proc. Nº PROB/21, 1-TA042
Fls: 2
Rubrica A

Prezado Senhor,

A empresa **DIPLAN CONSTRUTORA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF Nº 19.858.510/0001-22, sediada a Av. José Sarney nº 500 – Centro – Fortaleza dos Nogueiras - MA. Por intermédio de seu representante legal o Sr.º Wesley Araújo Casemiro, inscrito no CPF nº 019.299.293-74 e RG nº 000113702999-1 SSP/MA, abaixo assinado propõe à Câmara Municipal de Fortaleza dos Nogueiras os preços infra discriminados para **Contratação de empresa(s) especializada(s) na locação de Máquina Pesada, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras – MA, conforme condições, especificações e quantidades apresentadas.**

ANEXO I

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MAQUINA/EQUIPAMENTO	UND	QNTD/ HRS	V. UNIT	V. TOTAL
2	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS - motor diesel turbo alimentação com potência mínima de 110 HP, com comprimento de no máximo 4000mm, com 7 roletes inferiores e 2 roletes superiores de cada lado, largura de sapata de 700mm com garra tripla, lança de no mínimo 5.000 e braço longo de no mínimo 2.900mm para operação com caçamba de 0,80 m³, equipada com cabine fechada e ar condicionado, cinto de segurança e espelho retrovisor. (ou similar). • Custo de combustível pela contratante. • Custo de manutenção e operador pela contratada.	HORAS	500	R\$ 420,00	R\$ 210.000,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 210.000,00

Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;

Preço Total por extenso **R\$ 210.000,00** (Duzentos e Dez Mil Reais)

MERCADO MICARELLI



DIPLAN CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 19.858.510/0001-22

I.E.: 12.432.262-0

Avenida José Sarney, nº 500, Centro

Fortaleza dos Nogueiras – MA. CEP: 65.805-000

a) Dados da empresa:

Razão Social: **DIPLAN CONSTRUTORA LTDA**

CNPJ(MF) nº 19.858.510/0001-22;

Inscrição Estadual nº: 12.432.262-0

Inscrição Municipal nº 30.01.093;

Endereço: Avenida José Sarney nº 500 – Centro

Fone: 99 3531-1301 CEP: 65.805-000;

Cidade: Fortaleza dos Nogueiras Estado: Maranhão

EMAIL: diplan.construtora@gmail.com

Agencia. Nº 5230 Conta Corrente nº 5771-2 Banco do Bradesco..

Proc. Nº PP008/21; 7-TAC/2
Fls: 5
Rubrica A

b) Dados do responsável para assinatura do contrato:

Nome: **Wesley Araújo Casemiro**

CPF nº 019.299.293-74

RG nº 000113702999-1 SSP/MA.

DIPLAN CONSTRUTORA LTDA
CNPJ/MF Nº 19.858.510/0001-22
Wesley Araújo Casemiro
CPF nº 019.299.293-74
RG nº 000113702999-1 SSP/MA
Repres. Legal da Empresa

[Faint circular stamp, likely a company or legal seal]

D. BARBOSA DE SALES - ME.

Rua Tiradentes, nº 227, Centro, CNPJ nº 22.199.346/0001-01, Insc. Estadual nº 124615961,
Riachão - MA. CEP: 65.990-000, Tel.(99) 98825-1487. E-mail:
domingos.sales2015@hotmail.com

COTAÇÃO DE PREÇO

Proc. Nº PPCH/21/1-7A042
Fls: 10
Rubrica A

1. DO OBJETO DA COTAÇÃO

1.1 Contratação futura para contratação de serviços de locação de veículo, com quilometragem livre, com inclusão de seguro total para atender as necessidades da Municipal de Fortaleza dos Nogueiras/MA.

2. DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES

ANEXO I

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MAQUINA/EQUIPAMENTO	UND	QNTD/ HRS	V. UNIT	V. TOTAL
2	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS - motor diesel turbo alimentação com potência mínima de 110 HP, com comprimento de no máximo 4000mm, com 7 roletes inferiores e 2 roletes superiores de cada lado, largura de sapata de 700mm com garra tripla, lança de no mínimo 5.000 e braço longo de no mínimo 2.900mm para operação com caçamba de 0,80 m³, equipada com cabine fechada e ar condicionado, cinto de segurança e espelho retrovisor. (ou similar). • Custo de combustível pela contratante. • Custo de manutenção e operador pela contratada.	HORAS	500	R\$ 425,00	R\$ 212.500,00
VALOR TOTAL RS					R\$ 212.500,00


3. DA JUSTIFICATIVA

3.1 A presente contratação tem por objetivo prover os veículos necessários ao atendimento das atividades administrativas e legislativas da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras/MA.

Validade da Cotação de Preços: 60 dias a contar da sua entrega.

Riachão - MA: 28 de Dezembro de 2021.

D. BARBOSA DE SALES - ME.
Domingos Barbosa de Sales
CNPJ: 22.199.346/0001-01
CPF: 016.631.793-44


22.199.346/0001-01
D. BARBOSA DE SALES EIRELI ME
Rua Tiradentes, nº 227
Centro - CEP: 65.990-000
Riachão - Maranhão



Proc. Nº 99003/2017-1-TAC/42
Fls: 17
Rubrica A

RIO NEVES LOCAÇÃO E SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
CNPJ Nº 13.500.739/0001-04 - RUA 7 DE SETEMBRO Nº 285, CENTRO,
SAMBAIBA, 65.830-000
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 123562120

DO OBJETO

Contratação futura para contratação de serviços de locação de veículo, com quilometragem livre, com inclusão de seguro total para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras/MA.

ANEXO I

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MAQUINA/EQUIPAMENTO	UND	QNTD/HRS	V. UNIT	V. TOTAL
2	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS - motor diesel turbo alimentação com potência mínima de 110 HP, com comprimento de no máximo 4000mm, com 7 roletes inferiores e 2 roletes superiores de cada lado, largura de sapata de 700mm com garra tripla, lança de no mínimo 5.000 e braço longo de no mínimo 2.900mm para operação com caçamba de 0,80 m³, equipada com cabine fechada e ar condicionado, cinto de segurança e espelho retrovisor. (ou similar). • Custo de combustível pela contratante. • Custo de manutenção e operador pela contratada.	HORAS	500	R\$ 430,00	R\$ 215.000,00
Valor Total R\$ Duzentos e quinze mil reais					R\$ 215.000,00

Sambaiba (MA), 29 de dezembro de 2021

RIO NEVES LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP

LUIZ SILVEIRA LIMA JUNIOR

CNPJ: 13500739/0001-04

CPF nº 529.648.503-30

RG: 1.259.805

Administrador

Luiz Silveira Lima Júnior
CPF: 529.648.503-30
Administrador